О.И. Чистихина
8(47533) 4-89-38

Российская Федерация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 3»
ПРИКАЗ

г. Моршанск

01.09.2023           №258

О реализации проекта «Школа
Минпросвещения России» в системе в
2023-2024 учебном году

 В целях организации работы по включению в проект «Школа Минпро-
свещения России» (далее – Проект) в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора по УВР Круговой Г.Н., Рахматулиной Н.А.,

Макуриной О.А., Дубининой Н.В. организовать работу по включению в
Проект

2. Назначить координатором Проекта заместителя директора по УВР
Макурину О.А.;

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации Проекта
(Приложение 1)

4. Заместителю директора по УВР Макуриной О.А.
обеспечить прохождение стартовой самодиагностики в каждом

учебном корпусе на предмет установления уровня соответствия школы
статусу «Школа Минпросвещения России» с использованием критериев и
показателей, разработанных Министерством просвещения Российской
Федерации (Приложение № 1), и разместить результаты самодиагностики,
заполнив форму https://forms.yandex.ru/u/64ec61cc3e9d087bee06acbc/ в срок
до 08.09.2023 года;

− закрепить решением педагогического совета участие в Проекте,
проинформировать педагогический коллектив о магистральных направлениях
и механизмах их реализации, провести детальный анализ результатов
самодиагностики, обсудить направления корректировки программы развития
общеобразовательной организации в срок до 15.09.2023 года;

− провести общешкольные родительские собрания и
проинформировать о магистральных направлениях и механизмах реализации
Проекта родительскую общественность в срок до 21.09.2023 года;

− на официальном сайте Школы создать соответствующий раздел и
наполнить его нормативными документами федерального, регионального,
муниципального уровня и новостными мероприятиями, отражающими

https://forms.yandex.ru/u/64ec61cc3e9d087bee06acbc/

О.И. Чистихина
8(47533) 4-89-38

реализацию Проекта в срок до 21.09.2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.П.  Директор      /А.В. Плаксин/
С приказом ознакомлен(а)     /О.А. Макурина/

О.И. Чистихина
8(47533) 4-89-38

Приложение № 1
к приказу комитета №258

от 01.09.2023

Состав рабочей группы по реализации Проекта

1. Макурина О.А (заместитель директора по УВР) – координатор Проекта
2. Рахмаулина Н.А. (заместитель директора по УВР)
3. Кругова Г.Н. (заместитель директора по УВР)
4. Дубинина Н.В. (заместитель директора по УВР)
5. Краснова Л.М. (заместитель директора по ВР)
6. Буянина С.В. (заместитель директора по ВР)
7. Скляр Л.В. (заместитель директора по АХР)